Ь’ПРАВЛЕНИЕ ДЬОКУУСКАЙ
ОБРАЗОВАНИЯ КУОРАТ
ОКРУЖНОИ УОКУРУГУНДЬАЬАЛТАТЫН

АДМИНИСТРАЦИИ УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА
ГОРОДАЯКУТСКА

ПРИКАЗ

г. Якутск

« 2 » №3 2021 Г. №9 0140 /9`?>6

О внесении изменений в пункт 1 приказа Управления Образования Окружной
администрации города Якутск от 29.10.2020 г. №О1-10/762 «Об организации и проведении
итогового сочинения (изложения) на территории городского округа «город Якутск» в

2021-2021 учебном году

В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 Декабря
2012 г. №273—ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Порядком
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации Федеральной службы по

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 07.11.2018 года
№190/1512 “Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
(зарегистрированМинистерствомюстиции РоссийскойФедерации 10.12.2018,
регистрационный номер №52952), приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 05 марта 2021г. №88/245 “О внесении
изменений в пункт 1 приказа Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
24 ноября 2020г. №665/1156 «Об особенностях проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в 2020/2021 учебном году в части проведения итогового
сочинения (изложения)” (зарегистрирован Т‘г/Ё'инистерством юстиции
Российской Федерации 29.03.2021 г., регистрационный номер №62899),
Приказу Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от
01.04.2021г. №01—03/493 «О внесении изменений в пункт 1 приказа
Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 02.10.2020 г.
№01—03/924 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)
в Республике Саха (Якутия) в 2020-2021 учебном году» в целях
организованного проведения итогового сочинения (изложения) обучающихся
11(12) классов на территории городского округа «город Якутск», приказываю:

1. Внести в пункт 1 приказа Управлени;` (:Эбразования Окружной
администрации города Якутск от 29.10.2020 г. №0 ? … 10/762 «06 организации и
проведении итогового сочинения (изложения) № территории городского
округа «город Якутск» в 2021-2021 учебном го„ » следующие изменения:
слова «первую среду декабря 2020 года, в первую среду февраля и первую
рабочую среду мая 2021 года» заменить словами „ НЗ апреля 2021 года, 5 мая
и 19 мая 2021. года».

2. Руководителям общеобразовательных отанизаций, реализующих
программы среднего общего образования на территории городского округа
«город Якутск» разместить соответствующую ;информацию на сайтах,
общеобразовательных организаций.

3. Отделу информационного обеспечения (‚і’гы'гкина ЛВ…) обеспечить
организационно—технологическое сопровождения-?> проведения ИСИ и
соблюдение условий конфиценциальности и инЦирмьзционной безопасности
на всех этапах проведения итогового сочинения (и пожения).

4. Контроль исполнения настоящего приказа .;:ьс'гавляю за собой.

{: г…;
`

‚

,)

Началнник!Е‘139 __ \
_

\Хі’“ г»" __

ЖО

А.К. Семенов

Отдел мониторинга и качества образования,
40—88—80